



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 15 grudnia 2022 r.

Druk nr 882 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 15 grudnia 2022 r. nad ustawą

o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt 1-22.**

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw

- I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek
mniejszości
KNES
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

Uwaga:

Nad poprawkami nr 1 i 22 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1: Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję
- a) w pkt 1:
- w ust. 4:
 - w pkt 1 po wyrazie „Naukowej” dodaje się wyrazy „, , zwana dalej „RDN”,”,
 - w pkt 2 i 3 wyrazy ”Rada Doskonałości Naukowej” zastępuje się wyrazem „RDN”,
 - w ust. 5:
 - w zdaniu pierwszym wyrazy ”Rada Doskonałości Naukowej” zastępuje się wyrazem „RDN”,
 - w zdaniu drugim wyrazy ”Rady Doskonałości Naukowej” zastępuje się wyrazem „RDN”,
- b) w pkt 9 po wyrazach „art. 36” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:
- „a) ust. 12 otrzymuje brzmienie:
- „12. Postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego lub stopnia w zakresie sztuki, wszczęte i niezakończone do dnia postawienia uczelni w stan likwidacji, prowadzą podmioty wskazane przez RDN.””;

- | | | |
|----|--|---|
| 2) | w art. 1 skreśla się pkt 2; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |
| 3) | w art. 1 skreśla się pkt 3; | Poprawka
KNES
poparta przez
komisję |
| 4) | w art. 1 w pkt 4 skreśla się lit. a; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |
| 5) | w art. 1 w pkt 4 skreśla się lit. b; | Poprawka
KNES
poparta przez
komisję |
| 6) | w art. 1 skreśla się pkt 8; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |
| 7) | w art. 1 w pkt 12, ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. W przypadkach i na warunkach określonych
w regulaminie studiów uczelnia, na wniosek studenta, może
zaliczyć na poczet zajęć praktycznych lub praktyki zawodowej
czynności wykonywane przez niego w szczególności w ramach
zatrudnienia, stażu lub wolontariatu, jeżeli umożliwiły one
uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie studiów
dla odpowiednio zajęć praktycznych lub praktyk zawodowych.”; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |
| 8) | w art. 1 w pkt 14, w ust. 2 wyrazy „nie przekracza 1,6” zastępuje się
wyrazami „nie przekracza 1,7”; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |
| 9) | w art. 1 w pkt 18, w ust. 2a po wyrazie „dydaktyczne” dodaje się
wyrazy „, , określone w statucie uczelni”; | Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję |

- 10) w art. 1 w pkt 42, w art. 217b wyrazy „art. 212 i art. 213” zastępuje się wyrazami „art. 212, art. 213, art. 215 i art. 216”;
- 11) w art. 1 w pkt 44, w ust. 1 wyrazy „, o której mowa w art. 219 ust. 1” zastępuje się wyrazami „ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego”;
- 12) w art. 1 w pkt 48, w art. 226a dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.”;
- 13) w art. 1 w pkt 62 w lit. a, w ust. 3a w pkt 1 w lit. b skreśla się wyraz „przepisów”;
- 14) w art. 1 w pkt 62 skreśla się lit. b;
- 15) w art. 1 w pkt 67:
a) w lit. c, w ust. 3 wyrazy „macierzyńskim, na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim lub urlopie wychowawczym, udzielonych na zasadach określonych w ustawie” zastępuje się wyrazami „związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu ósmego ustawy”,
b) po lit. d dodaje się lit. ... w brzmieniu:
„...) w ust. 5 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Do tego okresu nie wlicza się przerwy w działalności naukowej związanej z urlopem związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu ósmego ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, albo pobieraniem zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku

z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej.””;

- 16) skreśla się art. 2–4; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 17 i 19 należy głosować łącznie.

- 17) w art. 7, art. 8 i art. 11 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 18, 20 i 21 należy głosować łącznie.

- 18) w art. 7 wyrazy „niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 1”; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

- 19) w art. 9 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

- 20) w art. 11 wyrazy „niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 64”; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

- 21) w art. 12 wyrazy „niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 68”; Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

- 22) w art. 13 w pkt 1 po wyrazach „pkt 1” dodaje się wyrazy „ , pkt 9 lit. a, pkt” . Poprawka sen.
B. Zdrojewskiego
poparta przez
komisję

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....